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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Tandvårdstaxa inför 2026 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att tandvårdstaxan inom 

Folktandvården Region Gotland höjs med 2,1 procent från och med  
1 januari 2026 enligt LPIK. 

• Förvaltningschefen får i uppdrag att mot bakgrund av TLV:s höjning 
genomföra en fördjupad analys och återkomma med förslag på 
eventuell revidering för att säkerställa långsiktig ekonomisk balans. 
Uppdraget ska redovisas senast under kvartal 2 2026. 

Sammanfattning 
Enligt tidigare beslut ska tandvårdstaxan inom Folktandvården Region Gotland 
justeras årligen i enlighet med LPIK (Lönekostnadsindex för kommuner och 
regioner). För år 2026 uppgår prognosen till +2,1 procent. 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har inför justeringen av 
referenspriser den 1 november 2025 gjort en omfattande genomlysning vilket 
resulterat i en genomsnittlig höjning på 6,3 procent som är den största sedan 
det nuvarande tandvårdsstödet infördes 2008. 

Folktandvården Gotland har generellt ett lägre genomsnittligt pris än andra 
vårdgivare på Gotland, samt flertalet andra regioner, bland annat Stockholm, 
Örebro och Dalarna. 

Ärendebeskrivning 
År 2023 beslutades att tandvårdstaxan inom Folktandvården Region Gotland 
ska indexuppräknas årligen utifrån LPIK (Lönekostnadsindex för kommuner 
och regioner). Beslutet innebär också att det finns ett tak på 5 procent där 
eventuella höjningar utöver detta kräver beslut i Regionfullmäktige. Inför 2025 
genomfördes ingen uppräkning eftersom LPIK-prognosen då var negativ. 
 
TLV:s genomlysning inför november 2025 har resulterat i en genomsnittlig 
referensprishöjning på 6,3 procent med variationer mellan olika åtgärder. Flera 
åtgärder har justerats upp med 15–24 procent medan ett fåtal sänkts. 

Som en följd av TLV:s höjning ligger Folktandvården Gotlands prislista från 
och med den 1 november under referenspriset för flera åtgärder, även efter 
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justering enligt LPIK. Folktandvården Gotland har ett lägre genomsnittligt pris 
än merparten av privata vårdgivare på ön och även mot Folktandvården i flera 
andra regioner. En sammanställning av prisnivåer i landets 21 regioner visar att 
Gotland placerar sig något under mitten, med ett genomsnitt på cirka +15 % 
över referenspris, medan regioner som Stockholm, Örebro och Dalarna ligger 
betydligt högre, mellan +20 och +26 %. Sammantaget visar detta att Gotlands 
nuvarande prisnivå är förhållandevis återhållsam i jämförelse med många andra 
regioner. Referenspriserna används i analysen som en gemensam jämförelse-
grund för att ge ett nationellt och transparent sätt att bedöma prisnivåer mellan 
regioner och i relation till privata aktörer. 

Då TLV:s höjning är betydligt större än den justering som kan göras enligt 
LPIK har en stor del av utrymmet använts för att justera de mest påverkade 
åtgärderna. Ett mindre antal åtgärder kommer dock även fortsättningsvis att 
ligga något under referenspris. Resterande del av utrymmet har använts till 
smärre justeringar av övriga åtgärder. Priserna har även avrundats så att de, i 
likhet med TLV:s referenspriser, slutar på jämna fem eller tio kronor. 

En del i ambitionen att utveckla Folktandvården på Gotland är att: 
• Samtliga åtgärder ska värderas och jämföras mot TLV:s referenspriser. 
• Prissättningen ska vara så korrekt som möjligt och spegla kostnaderna. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att förslaget till justering av tandvårdstaxan den 1 
januari 2026 med 2,1 procent, i enlighet med LPIK är lågt för nuvarande 
kostnadsnivå i tandvården.  

Folktandvården Region Gotland ska enligt uppdraget vara självfinansierad, 
vilket förutsätter att taxan på sikt ligger på en nivå som speglar 
kostnadsutvecklingen. Bedömningen är därför att det behöver göras en 
fördjupad genomlysning av tandvårdens nuvarande situation avseende 
kostnader, bemanning m.m. och utifrån realistiska bemanningsmål se om 
nuvarande prislista behöver revideras ytterligare för att uppnå 
kostnadstäckning.   

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse Hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-11-07 
 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till 
Anvisning: Vilka som ska meddelas/delges. 
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